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1. Vorsitzender Mario Dauks Bohlenstraße 16, 32312 Lübbecke Tel.: 0 57 41 / 29 78 30 mario.dauks@dvg-lv-ravensberg-lippe.de 

2. Vorsitzender Ralf Hölscher Kniestraße 3, 32339 Espelkamp Tel.: 0 151 / 46 64 96 46 ralf.hoelscher@dvg-lv-ravensberg-lippe.de 

Geschäftsführer Birgit Meister Mersch 85, 48317 Drensteinfurt Tel.: 0 177 / 26 93 06 6 birgit.meister@dvg-lv-ravensberg-lippe.de 
Leistungsrichterobmann Uwe Pottharst Schötmarsche Straße. 5, 32107 Bad Salzuflen Tel.: 0 52 22 / 7 33 71 uwe.pottharst@dvg-lv-ravensberg-lippe.de 

Of Gebrauchshundsport Achim Rahe Klusweg 14, 32609 Hüllhorst Tel.: 0 57 44 / 16 76 achim.rahe@dvg-lv-ravensberg-lippe.de 

Of THS Wolfgang Hartinger Rotheberg 8, 33189 Schlangen-Ostenholz Tel.: 0 52 52 / 97 51 38 wolfgang.hartinger@dvg-lv-ravensberg-lippe.de 

Of Agility Stefan Nagel Am Buchenhof 27, 33739 Bielefeld Tel.: 0 52 06 / 82 80 stefan.nagel@dvg-lv-ravensberg-lippe.de 

Of Obedience Brigitte Lange Laßbrucher Str. 7, 32689 Kalletal/Asendorf Tel.: 0 171 / 8 45 14 26 brigitte.lange@dvg-lv-ravensberg-lippe.de 

Of Öffentlichkeitsarbeit Claudia Röpke Bergstraße 5, 33039 Nieheim Tel.: 0 157 / 78 90 05 60 claudia.roepke@dvg-lv-ravensberg-lippe.de 
Of Jugendarbeit Lina Babin Biemser Str. 70, 32107 Bad Salzuflen Tel.: 0 176 / 23 70 98 10 lina.babin@dvg-lv-ravensberg-lippe.de 

Of Rally Obedience(kom.) Dagmar Kalitzky Kiebitzweg 6, 32257 Bünde Tel.: 0 176 / 47 93 43 17 dagmar.kalitzky@dvg-lv-ravensberg-lippe.de 

 
Bankverbindung: SEPA: DE53 4905 1285 0008 3032 65, SWIFT-BIC: WELADED1OEH 

Konto-Nr. 830 32 65 bei der Stadtsparkasse Bad Oeynhausen (BLZ 490 512 85 ) 

Vereinsregister: Amtsgericht Bielefeld VR 2091 
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Infos von der OfO Ravensberg-Lippe e.V. 

 
Hallo Liebe Vereinsvorsitzenden, liebe Obedience-Sportler, 
 
gleich zu Jahresbeginn möchte ich euch auf Änderungen in der Obedience-
Turnierabwicklung sowie aktuell anstehende Veranstaltungen hinweisen. 
 
Bitte beachtet, dass ab 2019 Terminschutzanträge für Obedience-Prüfungen nur noch über 
das Internet über caniva eingereicht werden sollen. Terminschutzanträge in schriftlicher 
Form werden nicht mehr angenommen. 
 
Es ist von nun an wieder erlaubt, die Einzelübungen bei Obedience-Prüfungen in der Klasse 
1 bis 3 zu unterteilen. Zum Beispiel morgens alle Gruppenübungen, dann die Übungen der 
Beginnerklasse, dann die Übungen 1-4 für die Klassen 1 bis 3 und dann machen die Klasse 
1 bis 3 in einem 3ten Durchgang die restlichen Übungen. Aber bitte bedenkt, dass das für 
Hunde sehr anstrengend ist, da sie 3 Mal an den Start gehen müssen und nicht nur 2 Mal. 
 
Obwohl die Bundessiegerprüfung Obedience in diesem Jahr bereits am 15. Und 16. Juni 
stattfinden wird, wird unsere Landesverbandsmeisterschaft Obedience wie gewohnt am 
Sonntag des letzten kompletten Maiwochenendes stattfinden, also am 26.05.2019. 
Ausrichter ist der HSV Barntrup e.V. 
 
Es kann für die WM-Qualifikationen gemeldet werden. Die Ausschreibung und den 
Meldeschein findet ihr auf der DVG-Homepage. 
 
Für das am 27.01. stattfindende Obedience-Turnier des HSV Barntrup kann noch gemeldet 
werden. Der Samstag ist leider schon voll. Melden bitte über http://www.hsv-barntrup.de/ 
 
Bei dem Seminar „Erwerb Stewardschein“ am 02. und 03.02. beim Verein Spork-
Schwelentrup sind noch Plätze frei. Das Seminar gilt für Obedience-SKN-Inhaber als 
Verlängerungsseminar, auch wenn sie schon einen Obedienceschein haben!  
 
Herzliche Grüße, eure OfO des LV Ravensberg-Lippe e.V. 
Brigitte Lange 

LV Ravensberg-Lippe e.V., c/o Brigitte Lange, Laßbrucher Str. 7, 32689 Kalletal/Asendorf 

 
An die 
Vereine des LV Ravensberg-Lippe e.V. 

http://www.hsv-barntrup.de/

